
JPOKROIt ZÁPADU

Šťastný poklesek v duši rojilo se tisíce obrazů ca
známé Byl jí tak bllíko — sám

a v noci "řdolronaiy šicl stroj?
"Co se stalo!"
Pusté láteření bylo odpovědí

Konečně po chvíli přece zvěděl

Mftžeme právem říci Ie licí stroje 'Tokrok ZiipnHu které jíme po mlouiyca
neb 7 roků natím odMSrntelfim nabízeli jnou dokonalejšími nežil atrojn nabi

n4 ktrtfmknllv llnťm £aanÍMm íeiltťm KaJdť rok utvrzule nita V td nto pra
Západu nabízíme na zkouíku na 80 dmi aevědíení neboř ařkollv ctr j Pokrok

komu by se nelíbil viskem :onv ohledu

troj od nebo po zkotiice 'agové přece
tří stroj vratitl To jest tatecným

lann npiftnknnatatKfanl lak dokonali?

tomu vrátíme peníze pét a přijmeme
t"ud nepřihlásil se nikdo Jenž by byl
důkazem la ílcí sire! "Pokrok Západu"
jak vFibec Utcrá stroje n stl infiže

AZ pofua prodáván jímá prouiiTumo a oiwiiu prmutTnu uiua o pnujo vuj-
-

tajným zsNzen'm při kurýrní svrStk totiž řáat obsahující blavuí pracujíc! H
stroje pNpevncn jcit na ploAe stolku nehybné V Sak móda vyžádala ai téi smenu
ve atavDé licích strojů V uejlepilch domácnostech cbttjí míli nyní strojb pH

kterých i svriek čili část obsahující celá pracující ústrojí itroje ipouAtf se pod

plochu stolku íicího a na místo obyčejná bedničky kterou! se pracující čriit při

' li ii f_i T~

obyčejných strojích přikrývá přiklopí e
nou tak fe tvoři ilcl itroj kdyí leot po p
jest na suoji tuto vyobrazeudm Tento novy

Drop-Hea-d

1

restováni železničních zřízenci
———

Správa dráhy Pennsylvanské
navedla od aového roku užiteSoé

ifízeaí pro tvé zaměstnance kteří

dlouhá léta v jich rlužbách strávi-

li a tak celý téměř ivfij život jí
věnovali Jest to pensiovánf

děl-aík- ft

a úřadníků kteří dosáhli vy-

sokého víku takže nejsou již

schopni práci svou zostávati s ta

kovou iilostí a schopností jako

ta mladších let

Tento způsob pojišťování život-

ních prostředků starým dělníkům

jest nepopiratelně praktický a

příkladu dráhy Pennsylvaoské

měly by následovati korporace a

velkoobchody jiné které zamě-

stnávají velký počet dělníků ve

svých závodech fest to ku pro-

spěchu nejen dělníků nýbrž také

ku prospěchu zaměstnavatelů po-

něvadž každý takový dělník jemuž

kyne v budoucnosti pense snaží

se aby práci svou vykonával svě-

domitě a získal si spokojenost za-

městnavatele Zřízení toto jest
zavedeno po dlouhá léta po celé

téměř Evropě a není zajisté ni-

koho jenž by popíral užitečnost

jeh V této zemi vyskytují se do-

sud ojedinéle případy avšak při-

jde zajisté doba kdy bude užitečné

toto zřízení všeobeně zavedeno

Otázka tato byla již několikráte

Veřejně přetřepávána V poukazo-

váno bylo mimo jiné také na uči-

telstvo ať již na obecných školách

neb státních ústavech působící
které věnujíc celý svůj život své-

mu povolání aa stará kolena mu-

sí postoupit! svá místa silám mlad-

ším aniž by obdrželi aa dlouho

létá své služby jediný cent pense
kterou uchráněni byli br před ne-

dostatkem t létech posledních A

služné jejich nejsou tak skvělá

aby mohli si nastřádati během

svého působení takový kapitál
' z něhož by žili když opustí svá

zaměstnání To ovšem netýká
se pouze ačitelů nýbrž všech té-

měř oborů práce a tudíž také že-

lezničních zřízenců

DROP BEAD CAB1NKT CÍS

nečuleme vidv o to abr noíím čtenářem a odberatelfW dostalo SS

rJňvtn netlenií a neinovf!5í nroto a

třeni takové abychom mobil šicí atrojo
Xvatl a Sice ES cenu az užasne nižnou vzmeuem au onycejno reue irsmuo

rtronhead Ckblnet strole Drodávánv tnou lednateli ca 165 botově aneb za 171

na splátku My obstaráme naíím předplatitelfím "drop htad cabinef stroj Hokrok

Západu ae zaručením úplné spokojenosti a vrácenfnr penézdo třiceti dnů kdyl
by se nelíbil jak následuje:

Stroj Drop-hea-d Cabinet Pokrok Západu čís 5 s třemi

šuplíky po každé straně a

Tentýž stroj čís 4 s 2 šuplíky

uprostřed jak viděti jest na

Tentýž stroj číslo 3 s jedním
a jedním uprostřed

T 1 1 1 V 1 - - - a

st roj pouze deskou na pantech savčte
ái l uzavřeny rovny aioiea jaa viic
druh soustavy licích strojft nazrá 1

Cabinct

notěSenm adeluleme že Jsme učinili opa
tohoto druhu nniira odběratelům posky- -

jedním uprostřed -- jzfjoo
po každé straní a jedním

vyobrazeni - jzsoo
šuplíkem na každé straní

Stroj "Pokrok Západu" íís5
_v 11 r

a o supuay po aazae niraua
a jedním uprostřed 4M4M

Tentýž stroj čís 4 's 2 šuplí-

ky po kafdé straně a jed-
ním dlouhým uprostřed jak
viděti na vedlejším vyobra-
zení $2801

Tentýž stroj ř(s 8 8 jedním
Šuplíkem po kaídé atrauě
a jeduím uprostřed 12201

Všechny tyto stroje jsou této sou-

stavy a téhož dokonalého se-

stavení Bozdíl v ceně Mni

pouze a Jediuě jen počet lup
Uko 8troJe dodáváme buď l
díeva ořechového — triavé aneb
a dubového světlé dle přání

časopis na rok

anglickým návodem k zackázenl afjt

vloží t n čiuuku a p uUym aatáhnutía

std
(

Ovlem ie mimo "drop-hea-d cabinet" prodávali budeme tel nadále Jako dosud

troje obyčejné soustavy jakéž jsme po minulá léta odběratel 6m naiim k Jejich
úplné spokojenoti obstarávali a sice atroj "Pokrok Západu" jak vidAU Jest na

vyobrazení následujícím prodáváme sa následující ceny:

že koně lekli se v Šeru strmícího

pahýlu topolového na silnici usko
čili stranou vjeli do hromádky ka
mení a z té do příkopu
"So ad není ale zle?' vyzvídal

Ženíšek
Kočí změřil cestujícího pohrdá

vým zrakem "Není zle" hučel

kola pryč voj přeražena! Do

rána se odtud nehnul"
K nemalému poděšení svému

Ženíšek jedioým pohledem se o

smutném stavu přesvědčil
Zatím vozka vypřábl pohlédl

mrzutě na vůz a naloživ z něho

balíky poštovní na ímprovisovaná
z houni sedla chystal se k od

jezdu
-

"Milostpane ' hovořil při práci
"vyzdvihnou slečinku z vozu mu
síme pěšky k nedaleké hospodě
Teti dále nemožno!''- v

Skokem stál Ženíšek u vozu

Byl po jeho výletu dosud otevřen
a v něm téměř položivá zděšeně se

krčila neznámá Šťastnou náho
dou vůz vjel do příkopu a po ná- -

rizu způsobeném předními koly
při němž se dvířka rozskočila a

cestující z vozuilvypadi položil se

na druhý břeh příkopu Dívka

ostala bez úrazu
V několika okamžicích došli

hospody
Malé přízemní stavení s arký

řovou světničkou Dole šenkovna

komora sklep a jizba pro rodinu

i čeleď

"Milostpane zde musejí ostati
do rána' pravil postilion "Ves

je daleko a v té by lepšího nic

nedostali Do Xaverova jsou tři

hodiny cesty V noci a ve sněhu

tam nedojdou Já zatím koBmo

dovezu poštu a vrátím se s dru-

hým vozem"
Ženíšek pohlédl úzkostlivě na

neznámou O jeho osobu nebylo
Musil uznati nemožnost další ce-

sty Postilion spěchal s ním jeti
nemohl an jezdití neuměl Sám

do temna a ve vánicí jež se sne-

sla rovněž nechtěl se pustiti Ko-

nečně přespí a ráno dojede vždy

ještě v čas Ale co s dívkou?

Řekl jí vše upřímně Hrozila se

"Není vyhnutí slečno!'

"Mám pěkný pokojík nahoře"
nabízel se hostinský "Ve chvíli

bude vytopen'
"Jen jeden?" rozpačitě ptal se

Žeuíšek f
"Jediný s dvěma postelemi"
Dívka pobledla zprvu pak se

temně zarděla
X

Hrozná situace ženíšek - ne-

známé rozuměl Sám s ní — cizí

muž — — v noci Vyjednával s

hostinským Marně V šenkov

ně plno kramářů v jizbě rodinné

neoi hnutí K tomu zima vítr

nikde nelze přespat jinde než na
hoře
Ženíšek chvíli přemýšlel potom

odhodlané přistoupil ku své spo
lečnici
"Slečno nemějte obav Nevtí-rá- m

se —ale pomoci není Zdraví

káže jste unavena zděšena

vidím ie ifjboreíka se o vás po
kouší tož ulehněte klidni O mne

buďte bez starosti neuzříte mě!"

Neznámá se zachvěla Studem
i mdlobou Hostinská pozorujíc
to přiskočila k dívce uvedla ji
do pokojíku zatopila a kázala

dceři upravit čaj Potom uvol-

nila cestující iat a připravila lože

Když čaj donesen požila ho ne

známá zuby drkotajíc a slabostí
zmořená dala se ochotnou ho

stinskou uloiiti na postel jako
děcko Třásla se jak osyka Po
tom čaj i vnitřní teplo ji rozehřá

lo zčervenala v tvářích a usnula

Šenkýřka sešla dolů

"Slečna jil spí" zvěstovala Že--

níškovi který zoufale seděl mezi

polospitými hulákajícími kramáři
v nálevně ve spoustě odporného
dýmn a výparů "Mohl byste si

jiti také odpočinouti'' dodávala

vidouc jeho odpor a pozorujíc ie
i on je dojmy neblahé cesty a zi-

mou zmořen "Ráno až pošta
přijede zbudím vás sejdete tiše

Slyšel její dech a zdálo se mu

žs slyší i tluk srdce V tam spící
lehounce zasténala
Bleskem vzpřímil se Ženíšek v

posteli Srdce mu bylo prudce
Poslouchal

Neznámá ze snu vykřikla a

prudce sebou hnula Skokem

nedbaje polovičního ústroje a ěv

choulostivé situace Žení-

šek octl se dívčina lože

Tato patrně v účincích aeblahé

jízdy měla horečný sen Co chvíle

prudce mávla rukou přičemž bo-

hatě krajkami zdobený kabátek se

rozhalil a jemná koŠilka rozepjala

Spící vyrážela nesouvislé tvuky
jakoby volala o pomoc

Ženíšek stál u lože vzrušen do

nej vyšší míry Nevěděl si rady

Jeho mysl byla obestřena temným

závojem Maraě volal rozum ku

pomoci
Viděl na loži svůdné tělo jehož

hedváb kypěl ven rozkošnou vlnou

z uvolněného Šatu Jeho smsly
opojovala vůně čisté dívky osvě-

žené útlým kypícím mládím Ho-

rečka z neznámé přenesla se inaB

Krev valila se mu k spánkům hu-

čela v uších nohy se pod ním

chvěly ještě jednou se vzpa-
matoval chtěl utéci ale nohy u

lůžka klesly na kolena

Neznámá ve snu rozepjala ná-

ruč po ochraně Ženíšek v náruč
klesl

'

A spíc v polesnění bez

rozpaků vinula jej k sobě

Příroda zvítězila nad rozumem

nad zásadami nad ušlechtilostí

iDokonCanf bud)

Vát lékárník ročí ta ksidoa láhev
Cbamber!ain's Coogb Bemedy a vrátí
každému peníze kdo by nebyl spoko-

jen po využití dvou třetin obsahu

Jest to nejlepši lék na sviti proti
chřipce kašli nastuzení krftra a ěer
nému kašli a jest příjemný a basseěoy
k uživánf Zxbránf torna aby nastu-

zení přetlo v sánik pile -

HYPNOTYSMUS "Vr
hroznou sílu znít znanonni moc

Dvoucentový kolek pfioeM obSžnik

PBOF J H KOUBA

4k Lldgervood N Dak

Do Mosinee Wls a okolí

Ctěným krajanům tamním ozna-

mujeme tímto že pan F £ Černý

převzal laskavě jednatelství našich

listů a jest oprávněn před - i do-plat- né

na naše listy vybírati aneb

jinak nás obchodně zastupovati

Doporučujeme pana Černýho kra-

janům naším aby mu byli v snaze

jeho nápomocni:

Vydavatelstvo Pokroku Západu

Hospodáře a Knih Amer

Do Western College li okolí I

Tímto sdělujeme příznivcům na-

šich listů že pan W W Dobrov-

ský přijal jednatelství našich li-

stů a jest oprávněn doplatné i

předplatné pro závod náš přijímá-t-i

Doufáme ie mu přijdou od-

běratelé naši a ochotou vstříc

Vydavatelstvo Pokroku Západu
am Hospodáře a Knih Amer

Dr Karol II Drcucr

ČESKÝ LÉKAŘ

Ni zvláitai zkniesost v léčeaf

oci ženských oČaicfe bsbíci
krcslcs a rassojlcstvl

ÚŘADOVNA HA SEVER STRANĚ NáxftSTf

DAVID CITY MEBR

Jd na mtoMdI do vieeh okolních ntatefek
Z arulejt jej t ptám potFcby tolelosioky

tleirfloijr

Krásný

MM UMĚ
obdrlí ktíáf kdo ml zatle 10 centů Ka

leodáf tes jelt 11x14 palet veliký s krá

sným obrazem v barvách který předsta

vuje bitva a Santiago Nikdo nebuda

litovati tich 10 centů za tuto krtinou

upomínka as válka ipaaelskn-ame- ri

ckou Mobon téi poitoval soámky sa

sliny bytí Udejte svon správnou adresa

Objednávky adresuji

Josef gedlTf
Wl Petři St CLEVELAUD O

eáááááiáiláÉÉiiiáliáiiaááa
Ccctové a J:jíc& tya

o w=ccráyii
Nákladem Pok Záo vvdáaa bvla v

ttriAhrcr otrňaáikx ood ri ie avedcafat
názvem kterou připravil p JU J Pal-d- a

pro literární klub Aatorovy knihov

ay v wew 1 orná a opraru pn vra pw
míčatk Midland Moethlr Teafoceaký
překlad předfUkr tvoří broiarka 4t
ntraaek obunnjia Tyouraacai
Haaa Jana Žilky Jana Amoea Ke
aeaakéboa Joaefa Jaatnuaa Cm

poaie I0ctrba v kolkách Dva aetit)
atafeníka Midland Uoatkty r baňka-
jící tatfs sftdaáika v aikns aa

matná Intennauo veaelým končím
Napsal Václav Hedvik

Pan Vojtěch Ženíšek sekretář

vyššího úřadu dostal od malinky

psanlZvala jej na nový rok domů

a Jmimo mnohá intimní sdělení

lákala jej významnou douškou:

"Pozvala jsem k nám také Mařen

ku Rudovských roztomilé hodné

dítě Jsi v letech zaopatřen hleď

si ženitby Mařenka je pro tebe

jako stvořena'
"Zlatá maminka horoval Že

níšek "má o mne starosti Však

dobrá Domů pojedu a zalíbí-l- i

se mi děvče proč bych se neože-

nil?"
V milém chvatu ubíral se pan

sekretář dva dny před novým ro

kem na dráhu a nejbližŠím vlakem

ujížděl do Nemanic

Cesta vlakem uplynula rychle
Ale z Nemanic do Xaverova v

němž sídlila paní Ženíšková bylo

přes 5 hodin cesty a dojížděla tam
se stanice pošta
Neplýtvaje časem Ženíšek sotva

vylezl z vlaku vstoupil do poštov
ní povážlivě se kolébající schrán

ky a s pocitem Člověka vědoucího
že nic příjemného ho neočekává

chystal se k jízdě Příruční kufřík

hodil postilioou na sedadlozahalil
se v kožich nohy obalil plaidem
a schouliv se v temný kout vy
bledlou látkou uvnitř potažené

pošty připravoval se k dřímotě
Co jiného na cestě pětihodinné v

prosincové pozdní odpoledne
skoro večer dělati? Jen aby jel

aspoň sám toužil pasažér měl by

pohodit — Však ani nedomyslil
U pošty se rozevřela dvířka a do

vnitř lehounce a s tichým pozdra-
vem vklouzla ženská postava
Usedla v protějším koutku a

beze slova zahalila se v teplý šat

Pošta vyjela -
Ženíšek kradmo zahleděl se na

protějšek Z počátku nevrle ale

této nálady rychle ubývalo Ne-

známá byla půvabný elegantní

zjev Na hlavě měla sealskino-vo- u

čapku a celičká v bohatě ko-

žešinou pošívaný šat zabalena by-

la bezpečna proti dotěrným pohle-
dům Však kožiše byl milosrdný
a z krytu svého dal přece vyzírati
dvěma jiskrným očím něžnému

koketnímu nosíku a dvojici lehce

zaruměněných líček

Příjemný zjev dívky nezůstal na

našeho hrdinu bez účinku Jak

praveno již nevrlost ustupovala a

zaměnila se tichým potěšením nad

blízkostí roztomilé společnice
Dřív hlavu plnou Mařenky Ru

dovských Ženíšek s dychtivostí

nyní vpíjel se v obraz protějšku
Snažil se zapřísti hovor Náhá- -

da mu pomohla
Mrzut že nenalézá vhodného

podnětu k rozmluvě Ženíšek uči

nil nohou prudší pohyb a zavadil

lebce o nohu spolucestovnice
"Promintež laskavě" omlouval

se šťasten ie nalezl nit k hovoru

"v této schránce těžko se člověk

vyhne"
"Ah maličkost" zněla odpo

věď A s milým úsměvem zable
sklo se za růžovými rty dvé skvost

ných řad perliček
Hovor Šťastni začal a — již

neutichL

Poletoval jako motýlek před-
mětu na předmět utkvěl na

lásce
Ženíšek se rozohnil Byl dosud

svěží muž nezkažených názorů

jemného srdce a byť ne skálopev
ného tož přece poctivého cbsra
kteru Mluvil se zápalem a jeho
slova nalézala ohlasu
' I neznámá se rozpovídala a mi-

moděk poddávala se mužným a

ušlechtilým zásadám svého prů
vodce Rec stávala se každou

chvíli vřelejší Tiž nehovořila jen
ústa ale i srdce se prudčeji ozva

lo Stejnost náhledů něžný před
mět a blízkost hovořících i samota
a znenáhla stmívající se okolí lily
v hovor kouzlo 4 podivnou sílu

Jen ruku k ruce jediný stisk

stačil aby cestující ocitli se v

onom nevysvětlitelném a přece
milém nevýslovně rozpoložení jel
bezprostředně před vzplanutím

lásky a její vyznáním otřásá celou
lidskou soustavou nervovou

Vlak cestující nebezpečí nepo-
zorovali Tváře obou hořely ruka
mimoděk hledala druhou V tom
—hrozný otřes vozu rožkymáčení

pak nový náraz 1

Ženíšek stíží zachytil se okna
dívka klesla aa sad sedadla —

IIarni namáhala s vstáli
Potřetí vyhoupla ae posta ten-

tokrát za úpěnlivého rachota kol

načti se náhle překotila
Žen Hek vylétli ven na zasněže-

nou silnici Ledový chlad jej k

zemi nespoutal Vymrštil se

jíio vzrclisa vaJsáro a ebeCil ae

Élci stroj "Pokrok Zápalu-e-
is 4

V cené kterii jest rjit uvedeni za stroje zabrnnto jest jil
i předplatné na

Kalá stroj opatřen jest íeskya I

Tiecbnv tvto strole abotovrnv
tsonro neldňkladněli tručntmi ře

meiiniay 8 neiiepsino-maiena- iu a
jsou eleňntnf úpravy Cluuék jest
natnnvAlÁfhn a nellerinnduUfho aa
řízeni tak sváný samonavlékacf Cívka
aa konee nitě Jeit řlunek navlečen Jehla Jest samonaasovacl totit vložíme !

spAsobam do flábku tedy usadí se nes Jakékoliv svláttnf pozornostiSravvm sama do pravé polohy Každý stroj má téi samočinný naviják s
všechny potřebné přístroje Jako obrubovákv sapoéíváky ibéráky atd úplnoa
sbírka v úhedné skřínce kterěi obdril se zdarma

5rdnf ehthné v Slmk strojích a aepioasráéa Ja k vBU vfdllki Aall Jaaa atroj kisval
aMstsM IpatntlK proto Jea U Jwa laciaijH Maajiea priu Jea vt praspScba a aáfata aaMdl

etanála optHjmmm trio tra] pria n tcvirnf sa kulové a sa cnj továrat a aStrbo t(sa tak

pdavtet si S Ustlny výlohy kvrU br plaala co vdUck do kapts státních MnaUlk a aiUtakh I

podoaalchJilllctMHIcbntrhaasinlbUlTlaiiaIptotoT7(lllávatl --

Anakalama ca mma aneba BnUit

Peasiováním ' srých zřízenců

dráha Pennsylvanská dnem i le-

dna 1900 propustí celkem 950 zří-

zenců kteří dosáhli věku 70 let

aneb kteří plných 35 let pro jme
ovanou dráhu pracovali a bude

jim až do jejich úmrtí vyplácen
pensi jež rovnati se bude jedno-

mu procentu za tolik let kolik

byli zaměstnáni u této společnosti

p!i přiměřené mzdě za minulých
10 roků Ku příkladu: Dělník

který pracoval 40 roků a měl služ

né za minulých 10 roků průměrně
f40 měsíčně jest oprávněn k pen
si 40 procent ze {40 čili f 16 mě

síčně V témž poměru mohou ob

držet! pensi ti dělníci kteří dosá
his věku 65 roků a chtějí vstoupi-
li do pense To jest: Je-l- i dělník

zaměstnán 11 společnosti 30 roků

obdrží pouze 30 procent za 35té

té služby 35 procent atd Spo
lečnost dráhy Pennsylvanské bude

vyplácsti takto rozvržené pense
dokud ony nepřekročí rocneoDnos

1300000 Jakmile však budou

obnášeti pense větší obnos bude

každému pensistovi služné jeho
níženo v stejném poměru aby o--

něch 1300990 stačilo Doufejme
ie nové století oslaví četné korpo
race americké všeobecným zave

děním tohoto způsobu odměfiová

af dělníka za dlouholeté služby

svým zaměstnavatelům prokázané

Eyn jednoho obchodníka ohioského

vyléčen s chronického projmu gyn

mej trpěl po lata chronickým prfl
tatam Před néiakfm ěasem přiměl

Jsem Jel k tonu aby užíval Chambe- r-

Ma's Colic Cholera Diarrboea Be--

aneiy Po využití dvou lábviěek pití
šatových byl vyléčen Divám toto

vysvědčení v té naději ie někdo jenž

podobni trpí ja bude číst a bude mu

fnepeiným Thomas C Bower

Glraeoe O Na prodej ve vieeh lékár- -

T3PÍTE HLUCHOTOU?
a naVlf drali ipatnlfco aloeba los orní ry

kort jdnodack4 BMthoda Hlneenlaotaoo
oaiiti ftuii Tidslar mj vyiotMatoa my

til DALTOTS ADSAL CLIHIC

m 180$ iw CWotf IB

MW3
oko vaa oaoetM pootoo m tfl ssoateo

r~wJ Hlína tti wu jbiv mu
torném mm ihoorftoe Taká lotos o mim a

UM mkmmé kalb k --1— I M Ira U

04reaf otwmia ktorf borio m)~M m

mim tM aoose-w- o i mm wwm

M M t-- mi W loth OS nímm
1I mw

Zaraéajem áplaea spekejeaeat a nabízíme vlem kdoi stroje a4 aáa kaapí Jest

Uie by shledali de SO dal Ie by v Jakémkoliv ekteda bas? T dakonalotO

ékledaottl práci neb v řemkoll v Jlaém nevyrovnal se aejlepiías stroj las

iie Jej ie té doby kdykoli vrátltl a ebdrií své peníze nazpět

Katdy BUehtoatmjlaraíeaJtSraklalcaroeaJo sa la Jest BJavSJiI suaaUvy
éobH ahotnvaa a nrjaoirtjlíail aáokoaabvíail So Jda Uk tio a labea Jak Ja klor troj JI U aills
a kterákollvlk caat bjr so ottdella vdaoa Jkmkbllvlk aptoobesa a poláaials so hada i
ZirBka asviuhajo m aa ptiriroj uil n )hlr

Mlau stra]t

Rodina stroj laetutjsf

optfajl

r)U avadenfeh oiblitaia odbentoláai aaltai Ml

Jakfl obyéajol euopťr Jloa nfm odbératcláa)

Jnl to atroj "Bodina" Stra] touto lili so od vfla

adonfch tím io area poaaa Jea pro 'icaoat ptm prUÍ
daaaád a protc Jaet pěka4 skruvaljat a ačkoliv pro trikama doaiári prá' po'aojo Splní a koaá

Ji dokonale pro ptáci krrJAovakoo byekoal JoJ odpontuvati orOMhU S d) laato Jeát rovoU veltes

JaSooSachá a proto trranU4 anaatavr opatfea jřot tdl samooaaatTar lahloa a aasoCinafai aavt-Jako-ai

a adobooilanfail pHatroJI tak Jko atroj Pokrok Západa a MraCsa Jeat oapMrokl Tri
prodátáaio a opoiHJoaio aalíai odMratelea aa dlanl lavnd caayt
Cis t s t laplíky f16 Cis á s S isplíky 117 íls se 1 lept f 18

▼ látoemSaaaraaloJaovsooi UiJiS pfodpUua na rok aa Pukrok Zipads aneb ospotát
E Máto rtrojáa taaká a rod arasiaM

8f roje "Pokrok Západu" opatřeny Jaou

ITITLItKOVYIVri O LOŽISKY
Ví oali čtenáři co to znamená? To znamená jeitě mnobem větií lehkost

v chodu nikoliv stroje "Pokrok Západu' jii nyní ily seala tile a velmi lehce
tímto zařízením docíleno bude toho la pojdou Jeáté labcell nejlehčeji se vloch

Snad není tapotřeby naiim ětenáKm dlouho vysvětlovat! eo snamenají
knlieková ložiska ale může býtl ie některým a nalieb fteoářek to bude přece
k poučení Cbcemo proto pár alov k vysvětlení ovestl Každé koleiko se most

toeltl aa aápraTee neboli ose Tato osa na obou koneleb spočívá v ložiskách

eboll lažkách v Biebl se točí Obyčejní Jsou nviem Uto laika rovná a v nleb
tře se osa plnou svon délkou V minulých několika letech vlak sejmena od
té doby kdy zavedeny byly bicykly n nlchi předevilm snadný chod w vyža-

duje zaváděny byly opravy v tom směru ie lažka v nichž osy koleček se po

bybujf vyloženy malými knliěkaml kolkolem a ty tvoří vlastni loiko v kte-

rém aa osy pohybuji a třou Tím ovsem třeni uvedeno na ta nrjmeaií míra a

tajlitln Uk nejlehčí mržný ebod Tento vyoáles knliěkovýeh Iftiek osvědčil
se tak tnamenltl bfeyklft ie a Jej ebofill vyrabitelá polnich atroj a a vta
ooeeeě nyní botoví stroje ponte s bulíčkovými a válečkovými Iftiky Tsď

dotlo i aa stroje lid a tavádt se lftika knliiková pH nleb totiž pH esádi
hlavaíno hnacího kola

aniž čeho slečna zví spíť chudin-

ka tvrdě jako v horečce Nebojte
se nezbudíte ji ničím'
Lákavá nabídka Ženíšek pře-

mýšlel Slib a úcta k dívce jej

zrážely niít nevinného pohodlí
Ale odpor k společnosti nynější
nevolnost % dasna a výparů a sku-teča- á

úaava jil jil se ho zmáhají-
cí pohádaly jej k svolení

Eh což" soudil konečně

"spí-I- i slečna tvrdě neuzří mna

skutečně Riao jí nikdo nic ne-

řekne a pojedeme dál jak bych

byl spal zde dole
A jako v pelosnění nbiral se

Ženíšek šanonu Vyzul se přede
dveřmi a vklouzl skoro oblečen

do postel Vlak aaaonti aecsoit
Zzn tr"—1 c?u v rizdm a

Crostoaiotcnceassoatostosto
£ituai a lLIxxi

Krimmi dva litomfovaaé obraty
f4wuvfcf ttokí velikaay Hooa
L--i mo—Smtrro mpmDtoré a Vrejaé
atMwC i Vol I pro rediar aaáoM

r—l as r li rrvíi" 'tebe ps
i Lt -- earrr-úlklv
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